EXTRA FORMAM.

1 Extra ambitum australem Coronæ.	4
2 Eam sequens, & est in Coronâ.	5
3 Hanc sequens.	5
4 Sequens adhuc istam.	4
5 Post hanc ante Sagittarij genu.	5
6 Sequens hanc, & est Septentrionalior lucida in genu.	4
7 Septentrionalior hâc.	4
8 Adhuc Septentrionalior.	4
9 Posterior duarum priorum in ambitu Septentrionali.	6
10 Prior harum.	6
11 Antecedens multum.	6
12 Etiam hauc antecedens.	5
13 Ultima, & Australissima.	5

Sunt tredecim.

Prima est in sagittæ acumine, quod Græcis ἄξις, & ἀσκὴ dicitur; Auctores tabularum peram-

peram hastulam interpretatur. Quanquam enim λογχὴ hastam plerunque significet, sumit tamen etiam, ut Pollux docet pro αἰχμῇ. Est verò αἰχμὴ propriè cuspis spiculi, ἡ δικτυη, ἐπίδησις, κνέλας, τόνεζ. Duodecima cum sequentibus designatur εἰ τῷ ἵφαττῃ: Id multi perperam contactum vertunt, ut illustissimus Scaliger ostendit, alij nihilo melius interscapillum, cum sit ἵφαττη in ictum quoddam superhumeral ad manus pertuens, nisi in ictum reuiceretur. Huius figuram non malam in Manuscripti imaginibus habes, nisi si ex iusto forte brevior. Sed sciendum in his mensuræ proportiones non satis seruatas, cum in hac ipsa Sagittarii imagine, nervus arcu multo sit grandior, quod & contrà naturam est, & regulis Mathematicis repugnat, quæ περὶ τὸν ἀντερόντιον traduntur. Ait Ἀράτης Πολλοῦ, ὃ εἶ τοι οὐρανούς καὶ φορτῖνος, ἢ τῷ πορθεῖν, οὐδὲ τῷ χειρὶ οὐδὲ οἱ πολεμῆσαι, ἢ οἱ γεράνοις. Visitatum vides militibus & venatoribus. Hunc verò Sagittarium studio venationis exercitum ex Solicheo docent Anonymus, & Hyginus. Alia etiam ratio reddi potest, quia hic est ιωνότερος, ut & eum nominat Aratus: De equitibus verò ait Athenaeus: τούτοις δὲ οἱ αριθμοὶ ἔχοντες ἴφαττος, ποκοὶ δὲ τὰς Διαγένετος, Κανας: Hoc est: prefati verò omnes habueré purpurea paludamenta, nonnulli verò etiam denudata, & bellaria. Est itaque ἵφαττη vestimentum quale diximus, & purpurei coloris, militibus & venatoribus visitatum. In Tabulis hoc in sidere sèpè erratum, ut cum antecedentem cauillam dextram dicere satius fuisset: Non enim Ptolemaeus priorem, aut posteriorem pedis, vel tali partem designat, sed quia Sagittarius quatuor habet eruras (de quo tamen inter veteres non satis conuenit) oportuit singula duplice nomine insigniri, & pedem priorem dextrum, vel sinistrum τὸν πρῶτον δέξιον, ή λαύρον, iterumque posteriorem laevum vel dexterum dicere. Τέτοιοδος (ut Aratus loquitur) Cicero eleganti vocabulo alibi Antepedes vocat, posteriores Arato οὐρανοὶ dici solent. Eadem Tabulae temeraria confusione, quem armum dicere debuissent, brachium vocant. Sunt Sagittario in parte humana humeri, sunt in equinâ armi, quos sand vel stellarum ratione habitâ confundi nequam oportuit. Adiunxitus Sagittario Coronam quæ Sagittarii vocatur, siue Australis ad Ariadneâ differentiam. Hæc ante pedes eius jacere singitur, tanquam abiecta, ut vult Hyginus. Solebant enim Centauri, Sileni, Satyri, cum coronis pingi. Hyginum explicant illa Vergilij:

Silenum pueri somno videre iacentem,

Hesterno inflatum venas, ut semper, Iaccho, Serta precul tantum capiti delapsa iacebant. Corona huius duo sunt ambitus, seu semicirculi, βέρας, & νήλας: alij arcus vocant. Sed nos hoc nomē fugimus, quia in Sagittario, cui aliis arcus attribuitur, versabamur, ne confusionem paretur nominum similitudo. De hac coronâ Theon: εἰσὶ δὲ ἡ ὄψις ὥριστος ἀφανεῖται οὐκέτε περιγραφὴ, οὐτὲ γενέτης τοις θεοῖς, οὐ δὲ νόος στρατεοῦ. Αἴτιος δὲ αὐτὸς εἰ μὲν οὐρανία (Fortè οὐρανία) φάσι, οὐ δὲ οὐρανός τε πόλεως. Et Proclus: οὐντος τέρπας οὐτε οὐρανός τε πόλεως οὐρανός, περίποτος οὐδὲ πόλεως. Vocatur itaque corona hæc Sagittarii, siue australis Rota Ixionis: Itemque οὐρανός idèo ut puto quod in Legationibus, οὐρανούς coronæ visarentur. Οὐρανός præterea vocatur, quia stellæ rotundam præferunt figuram, & ut vult Aratus:

Αἰώνιοι κύκλοι πεντεπλεύραι εἰλοτοί.
Latinè hanc vocem transfere si velis, nesciis
haut poteris, quām si cum Capellâ *calulum*
voce, quem hæc in parte olim non satis intelleximus: Sed iam tam non male odorati sumus
essimè *Glossas Thuribulum* exponere, tum
quod sequatur Ara, quæ eadem cum Thuribulo,
tum quod nulla esset ratio cur ita Ara voca-
re. Nunc itaque locus ille clarus, cuius in-
terpretationem, si tam erit, amice Lector non
grauaberis ascribere. Septem stellas Coronæ
ascribit Hyginus, & Anonymus hoc in loco
non carens mendo, aut imperitis *Glossematis*.
Theon stellas coronæ facit xix. Hygino &
Anonymo Sagittarius xv habet stellas.

SAGITTA.

Οἰστες Græcis, iaculum, telum, Sagitta La-
tinis nuncupatur. Arabibus, ut docet Scaliger

الجذع Idem docuit nomen illud Alahan-
ce, quod in Tabulis est scribi debere

الجذع & coniecit ex *יְמִין* Hebraico
deriuatum. In iisdem tabu-
lis *Istvsc* vocatur, quod
quid sit nescio: Imò si bene consideres est
Græcum *ἴστως*. Scriptum enim fuit Arabice

أیسْتَوْش aut *يَمِينَ مُنْوس*

Nam Scin, & Sin Arabes sèpè confundunt. In
libro Astronomico, qui Principium Sapientiae
vocatur & Aben Are, seu Aben Ezra inscribi-
tur, bis inuenio telū *Mysator* vocati: Hoc He-
breo ex fonte vi descēdat fieri vix potest: Nam
סַחֲנָה Latibulum significat, quod hoc non
pertinet: nisi sit *רַיְמָה* vestis, Fosserium,
quod magnus ille Scaliger mihi indicauit. Est
autem

Cononeum in morem tuncquam illius figuram
repræsentantes publicè demonstravit. Rude viri
Principis stulticiam, ne quid dicam grauius.

DELPHIN.

Δελφίς, ἡ δελφῖνος, Delphin siue Delphinus,
Arabibus Græcū seruat, nomen
In Fabulis vocatur Amphitrites
vector: Item Arionis, à nōnnullis.
Hermippus dixit in Apollinis honorem esse in
astra relatum, quod tacent Hyginus, & Ano-
nymus. Delphin μαρτυρὸς Λαότος, Musicum
animal vocatur, ut & Plinius monstrat. Nuga-
tur Scholiares Anonymus, qui hoc ipsum ma-
lē intelligens, Musicum signum ob nouena-
rium stellarum numerum vocari testatur. Pingu-
debet Delphin ore infrā rostrum pānē sub me-
dio ventre posito, & simis naribus, vnde à nau-
tis Simonem vocari testatur Plinius. Spinam
non habere, sed ossa; itemque fistulam non in
fronte, ut balkenæ, sed in dorso testis est Aristoteles.
Dorsum ipsum repandum est. Hęc sci-
re iis conduceat, qui ex rei veritate, & auctorum
veterum testimonio has figuras exprimere ma-
lunt quām (quod hodie plerique faciunt) som-
niis nouis vetera omnia corrumpere. Stellas
has habet.